
ANO XXIX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 08 de Março de 2024 - Nº 6881 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

Art. 1º - DESIGNAR os Servidores abaixo relacionados para 

responderem pelas Coordenações correspondentes, conforme quadro a 

seguir: 

  

COORDENAÇÕES DENOMINAÇÃO NOME MAT. 
PORTARIA / DATA 

DA DESIGNAÇÃO 

COORDENAÇÃO 

TÉCNICA GERAL DE 

EDUCAÇÃO DE 

JOVENS, ADULTOS E 

IDOSOS 

Coordenador 

Técnico Geral 

José Rubens 

Silva Lima 
15088-6 

PORTARIA Nº. 0414 

MACEIÓ/AL, 28 DE 

FEVEREIRO DE 

2024. Publicado em 29 

de Fevereiro de 2024 - 

Edição 

Extraordinária. 

COORDENAÇÃO 

TÉCNICA DE 

EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

Coordenadora 

Técnica 

Thainy Kleia 

Lira 

Cavalcante 
956441-1 

PORTARIA Nº. 0413 

MACEIÓ/AL, 28 DE 

FEVEREIRO DE 

2024. Publicado em 29 

de Fevereiro de 2024 - 

Edição 

Extraordinária. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação em 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, 

revogando-se as disposições em contrário. 
  

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA 
Secretária Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E87ADBE6 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

PORTARIA N°. 058/2024 MACEIÓ/AL, 07 DE MARÇO DE 

2024. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MACEIÓ - 
SEMED, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, que lhe 

confere o Art. 60 da Lei Orgânica do Município de Maceió, 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1° - DESIGNAR o servidor EVERALDO LUIZ DA SILVA, 

matrícula n° 965822-0, como GESTOR, e o servidor GUSTAVO 

HENRIQUE OMENA CABRAL, matrícula n° 967717-8, como 
FISCAL, que irão acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato 

nº. 069/2024, que têm por objeto o fornecimento de Água Mineral 

sem gás, acondicionadas em garrafão PET e/ou plástico de 

polipropileno com capacidade de 20(vinte) litros, cada, (em regime de 
COMODATO), por interveniência da SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO – SEMED, e a empresa O AMIGÃO 

COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA, referente ao 

Processo Administrativo n° 6500.92797.2023. 
  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

JOSIRLENE SOARES PEREIRA DE MELLO FEITOSA 
Secretária Municipal de Educação/SEMED 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6EC570CB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 

SEMINFRA 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – 

SEMINFRA, no uso das suas atribuições e prerrogativas legais, 
  

RESOLVE: 
  

HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório, modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2023, tipo Menor Preço Global, 

tendo por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE 

ENGENHARIA PARA MANUTENÇÃO E REFORMA DE 

DIVERSOS TREVOS LOCALIZADOS EM MACEIÓ/AL, e 
ADJUDICAR em favor da empresa ADJUDICAR em favor da 

empresa: LOTE 01: MARDAN CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA, com CNPJ Nº 22.664.491/0001-08, com 

a proposta no valor de R$ 442.090,66 (quatrocentos e quarenta e dois 

mil, noventa reais e sessenta e seis centavos), LOTE 2: MARDAN 

CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, com CNPJ Nº 

22.664.491/0001-08, com a proposta no valor de R$ 418.808,95 

(quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e oito reais e noventa e cinco 
centavo), LOTE 3: MARDAN CONSTRUTORA E 

INCORPORADORA LTDA, com CNPJ Nº 22.664.491/0001-08, com 

a proposta no valor de R$ 357.087,24 (trezentos e cinquenta e sete 

mil, oitenta e sete reais e vinte e quatro centavos) e LOTE 4: 

MARDAN CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, com 

CNPJ Nº 22.664.491/0001-08, com a proposta no valor de R$ 

372.503,42 (trezentos e setenta e dois mil, quinhentos e três reias e 

quarenta e dois centavos), conforme documentação apresentada no 
processo administrativo nº 3200.72517/2023, nos termos da Lei nº 

8.666/1993 e alterações. 

  

Maceió/AL, 07 de Março de 2024. 
  

LÍVIO LIMA FONTENELLE FILHO  
Secretário Municipal de Infraestrutura/ SEMINFRA 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C61E221E 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E 

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA - SEMAEMI 

AVISO PÚBLICO DE SONDAGEM DE MERCADO – Nº. 

001/2024. 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÕES ESTRATÉGICAS E 

INTEGRAÇÃO METROPOLITANA – SEMAEMI, realizará uma 

rodada de encontros virtuais (marketing sound), nos dias 13, 14 e 15 
de março de 2024, com interessados na implantação de estações de 

bicicletas compartilhadas em Maceió, com o objetivo de colher 

eventuais contribuições e verificar a aderência do projeto ao mercado, 

de forma isonômica e transparente, nos termos da Lei Municipal nº 
7.503/2024 e Decreto Municipal nº 9.716/2024. 

  

Os interessados deverão encaminhar, até o dia 12 de março de 2024, 

os pedidos de agendamento para o endereço de e-mail: 
gabinete@semaemi.maceio.al.gov.com.br. 

  

As regras para participação e resumo do projeto serão encaminhados 

junto à confirmação do agendamento da reunião. As demais 

informações estão disponíveis no site 

https://parcerias.maceio.al.gov.br/. 

  

Maceió/AL, 07 de Março de 2024. 
  

DAVID RICARDO DE LUNA GOMES 
Secretário Municipal de Ações Estratégicas e Integração 

Metropolitana/SEMAEMI  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:022B92E5 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

URBANISMO - SEMURB 

RENOVAÇÃO DE NOTIFICAÇÃO Nº. 013173/2024. - 

PROCESSO DE Nº. 013100.013640/2024. 

 

A DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO DO USO DO SOLO – 

DFUS, considerando a irregularidade: IMÓVEL ABANDONADA, 

situada na: AVENIDA HAMILTON DE BARROS SOUTINHO, 

Nº. 785, QUADRA 177, LOTE 8, no bairro: JATIÚCA, inscrição 

imobiliária: 97247, nesta cidade de Maceió, Alagoas e pela ausência 

da assinatura do autuado na Notificação e Auto de Infração e, 
013173/2024, como preceitua o art. 618, § Único da Lei nº 5593/2007 

(Código de Urbanismo e Edificações de Maceió) notifica o 

proprietário (a): ANTONIO JOSÉ BELTRÃO DE AZEVEDO, 

CNPJ/CPF: 357.331.284-53, para tomar ciência e se fazer presente a 
esta SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E 

URBANISMO - SEMURB, à Av. Fernandes Lima, nº 2491, Bairro: 

Farol. Maceió/AL, no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta 


